

Sierczynek, 30.07.2021 r.

URZĄD MIEJSKI w Trzcielu WPLYNEŁO
2021-08-10
Ilość załączników p. Jankowski
Podpis p. Kucharski

Jarosław Kaczmarek

Burmistrz Gminy Trzciel

Dotyczy: remontu drogi gminnej we wsi Sierczynek

RADA MIEJSKA
w Trzcielu
WPLYNEŁO
Dnia 10.08.2021r.

Szanowny Pan Burmistrze

PETYCJA

My niżej podpisani mieszkańcy i miłośnicy wsi Sierczynek w gminie Trzciel zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z przebudową drogi gminnej na odcinku około 5 km w tejże wsi.

Droga, o której mowa, znajduje się w fatalnym stanie technicznym /potężne koleiny, "tarka" oraz dziury/ i wymaga natychmiastowej naprawy. Po wystąpieniu choćby niewielkich opadów deszczu na drodze pojawiają się koleiny i błoto. Natomiast w dni suche pojawia się trudna do przejechania "tarka", powodująca uszkodzenia zawieszenia pojazdów mieszkańców i innych osób korzystających z tej drogi. W okresie letnim unoszą się tumany kurzu, który osiada na elewacjach budynków położonych przy drodze. Zdarzały się przypadki wybicia szyby przez kamienie wylatujące spod kół przejeżdżających pojazdów. Cała ta sytuacja uniemożliwia otwieranie okien i wpływa szkodliwie na zdrowie mieszkańców.

Korzystanie z tej drogi stało się niezwykle uciążliwe i niebezpieczne dla spacerujących często mieszkańców jak i przyjezdnych. Droga nie nadaje się do jazdy rowerem.

Z drogi tej korzystają oprócz mieszkańców m.in rodzice i dzieci niepełnosprawne dojeżdżające na zajęcia z hipoterapii, pracownicy i klienci znajdujących się w Sierczynku plantacji borówek i szparagów, goście gospodarstwa agroturystycznego, pracownicy pomocy drogowej, pracownicy firmy usług leśnych, klienci tartaku, pracownicy poczty i kurierzy, dowożący przesyłki i paczki, a także pracownicy ośrodka pomocy społecznej oraz mieszkańcy dojeżdżający do pracy w Trzciel, Międzyrzeczu i innych okolicznych miejscowościach.

Przejechanie od czasu do czasu "równiarką" nie polepsza istniejącego stanu drogi. Jest to tylko doraźne poprawienie drogi, która to metoda od lat się nie sprawdza. W naszej ocenie jest to "szyfowa praca", która marnuje środki finansowe, pochodzące m.in. z naszych podatków. Często niektórzy mieszkańcy /J. Kaczmarek, R. Kasprowicz/ są zmuszeni wyrównywać drogę własnym sprzętem.

Pragniemy podkreślić, iż przedstawiciele władz naszej gminy wielokrotnie składali obietnice w tej sprawie, w szczególności przed wyborami. Żadna z tych obietnic nie została spełniona.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z art.7ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminy /Dz.U.nr 16, poz.95 z późn.zmianami/ jednym z zadań, a wręcz obowiązków gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców między innymi poprzez utrzymywanie w należyтым stanie dróg gminnych.

Art.32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej brzmi: Wszyscy wobec prawa są równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne.

Jako mieszkańcy i sympatycy Sierczynka uważamy, że nie jesteśmy traktowani na równi w z innymi mieszkańcami gminy Trzciel.

W związku z powyższym apelujemy o pilną interwencje w tej sprawie, ułożenie płyt betonowych lub innych trwałych rozwiązań na przedmiotowej drodze. Kolejne obietnice bez pokrycia sprawiają, że mieszkańcy tracą zaufanie i szacunek do władz naszej gminy, poczują się lekceważeni i oszukani oraz narażeni będą na koszty związane z niemożnością dojazdu do własnych posesji.

Bardzo prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej petycji i udzielenie odpowiedzi w terminie ustawowym sołtysowi Sierczynka.

Z poważaniem

niżej podpisani mieszkańcy i miłośnicy wsi Sierczynek

W załączeniu dokumentacja
fotograficzna stanu drogi

Do wiadomości:

1. Rada Gminy Trzciel
2. Rada Powiatu Międzyrzecz
3. Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego Zielona Góra